[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 29.07.2019                                                                             № 479
г. Апшеронск
О проведении общественных обсуждений по проекту материалов, обосновывающих изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна»
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года    № 174- ФЗ «Об экологической экспертизе»,  п. 4.2, 4.3 приказа Государственного комитета по охране окружающей среды от 01 мая 2000 года № 372 «Об утверждении положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», в целях изменения границ и площадей особо охраняемых природных территорий регионального значения    п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту материалов, обосновывающих изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна», памятник природы «Водопад Университетский», на 02 сентября 2019 года в 15 часов 00 минут по адресу: город Апшеронск, улица Коммунистическая, 17, зал заседаний.

2. Образовать оргкомитет общественных обсуждений по проекту материалов, обосновывающих изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна»  и утвердить его состав (приложение № 1).

3. Утвердить порядок учета и предложений граждан общественных обсуждений по проекту материалов, обосновывающих изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна» (приложение № 2).
4. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район С.А.Мелконяна.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Апшеронский район

                                 О.Г.Цыпкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Апшеронский район
от 29.07.2019 № 479

СОСТАВ

оргкомитета по проведению общественных обсуждений проекту материалов, обосновывающих изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна»

	Мелконян

Самвел Андроникович
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район, председатель оргкомитета

	Тельнов

Дмитрий Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования Апшеронский район, заместитель председателя оргкомитета

	Петрова

Юлия Ильинична
	- ведущий специалист отдела топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Апшеронский район, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Баранова

Светлана Борисовна
	- заместитель директора научно исследовательского института  прикладной и экспериментальной экологии (по согласованию)

	Драпов

Виталий Евгеньевич

	- директор муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства  муниципального образования Апшеронский район» (по согласованию)

	Николаев

Алексей Сергеевич
	- глава Мезмайского сельского поселения (по согласованию)

	Шовгенова

Ирина Валерьевна

	- начальник отдела топливно-энергетического комплекса, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Апшеронский район

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                    С.А.Мелконян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Апшеронский район
от 29.07.2019 № 479

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в общественных обсуждениях  по проекту материалов, обосновывающих изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна»

1. Жители муниципального образования Апшеронский район с момента публикации постановления администрации муниципального образования Апшеронский район по проведению общественных обсуждений вправе принимать участие в общественном обсуждении в следующих формах:
1)  проведение собраний граждан по месту жительства;
2)  массовое обсуждение материалов по оценке воздействия проектируе​мого объекта на окружающую среду при реализации проектов строительства объектов согласно настоящему Порядку;
3)  направление письменных предложений и замечаний в оргкомитет через представителей общественности;
4)  иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
2.  Предложения и замечания о дополнениях и (или) изменениях, выдви​нутые населением на публичные слушания, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в оргкомитет.
3.  Предложения жителей муниципального образования Апшеронский район представляются в оргкомитет, заносятся в протокол (приложение №1) и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.
4.  Внесенные предложения и замечания регистрируются секретарем орг​комитета в журнале учета предложений и замечаний.
5.  Предложения и замечания должны соответствовать Конституции Рос​сийской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Крас​нодарского края.
6. Предложения и замечания должны соответствовать следующим тре​бованиям:
1) обеспечивать однозначное толкование положений и замечаний;
2)  не допускать противоречие, либо несогласованность с иными норма​тивными документами.
7.  Предложения и замечания, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета мо​гут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений и замечаний оргкомитет составляет заключение.
9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения и замечания должно содержать следующие положения:
1)  общее количество поступивших предложений;
2)  количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3)  отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъ​являемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения изменений в материалы, обосновывающие изменение границ и площади, режима особой охраны, функционального зонирования государственного природного комплексного (ландшафтного) заказника регионального значения «Черногорье» и государственного природного комплексного заказника регионального значения «Камышанова поляна».
10. Председатель оргкомитета представляет главе муниципального обра​зования Апшеронский район и заявителю обществу с ограниченной ответственностью «Центр экологического проектирования, сертификации и аудита» заключение (приложение № 2) и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                    С.А.Мелконян

Приложение № 1

к порядку учета предложений и

участия граждан в

общественных обсуждениях

ПРОТОКОЛ

проведения общественных обсуждений

«
»
2019 г.
                            № ______
г. (ст.) _____________
Присутствовали:
Председательствующий:
Секретарь:
Эксперты: (Ф.И.О.)
Участники (количество зарегистрированных участников)
Участники, имеющие право выступления: (Ф.И.О)
СЛУШАЛИ: (вопросы, вынесенные на общественное обсуждение)

Председатель уполномоченного органа
                    (Ф.И.О., собственноручная
                                                                                       подпись, дата ее внесения)
Секретарь
                              (Ф.И.О., собственноручная
                                                                                       подпись, дата ее внесения)
Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                    С.А.Мелконян

Приложение № 2

к порядку учета предложений и

участия граждан в

общественных обсуждениях

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений

«_»
2019 г.
                          город (станица) ___________
Инициатор публичных слушаний:
Публичное слушание назначено: постановлением главы муниципального
образования Апшеронский район №
от ___.
Вопрос (вопросы) публичных обсуждений:
Опубликование информации о публичных слушаниях:
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и замечания экспертов и участников

	Предложения, замечания внесены
(поддержаны)
	Примечание

	№
п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№
п/п
	Текст пред​ложения, замечания
	Ф.И.О. эксперта, участника

	1

	1.1

Предложения уполномоченного органа:
___________________
Председатель уполномоченного органа                        (Ф.И.О., собственноручная
                                                                                           подпись, дата ее внесения)

Заместитель главы муниципального

образования Апшеронский район                                                    С.А.Мелконян